Rua José Paterlini, nº 910 – Centro – CEP 29240-000 – Alfredo Chaves – ES
Tel.: 27 3269-2700 – www.alfredochaves.es.gov.br

Página | 1

 EDITAL Nº 056/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE

Dispõe sobre a convocação para posse da
candidata aprovada, do Processo Seletivo
Público de Provas para atendimento de
necessidade de contratação de excepcional
interesse público para o cargo de Agente
Comunitário de Saúde (ACS), referente ao
Edital do Processo Seletivo nº 022/2019.

O Chefe do Poder Executivo de Alfredo Chaves, no uso das atribuições legais,

CONVOCA A CANDIDATA ABAIXO para se apresentar junto à Secretaria Municipal

de Saúde, localizada à Rua Cais Costa Pinto, nº 268, Centro, Alfredo Chaves/ES, CEP:

29.240-000, 3º andar, para formalizar a POSSE para o Cargo de Agente Comunitária

de Saúde, no dia 09 de junho de 2021, às 08 horas, nomeada em caráter precatório,

provisório e temporário, que será feita entre a data de admissão até o dia 19/11/2021,

para fim específico de substituir a servidora classificada em primeiro lugar Silvana da

Silva Matos.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS)

INSCRIÇÃO

NOME

190 ADRIANA PETRI

Alfredo Chaves – ES, 08 de junho de 2021.

FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE                                  SILVIA PINTO FERREIRA

 PREFEITO MUNICIPAL                              SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO AVALIADORA

http://www.alfredochaves.es.gov.br/